2023

根据国家 16 部门《关于利用综合标准依法依规推动落后产

能退出的指导意见》（工信部联产业〔2017〕30 号）、《四川

省 2023 年度推动落后产能退出工作方案》（川淘化脱办〔2023〕

3 号）、《达州市 2023 年度推动落后产能退出工作方案》（达

市淘化脱办〔2023〕2 号）要求，经核查，现将我市 2023 年淘

汰落后产能企业（生产线、设备）退出情况予以公示，公示时间

为 2023 年 12 月 21 日至 12 月 27 日（共计 5 个工作日）。

请有关县（市、区）加强对公示企业的监督，严防落后产能

死灰复燃。请社会各界予以监督，如有弄虚作假等情况，请及时

向我局反馈。

联系电话：0818-3090911

联系地址：达州市通川区永兴路 2 号（达州市经信局环境资

源科）

                    达州市经济和信息化局

                       2023 年 12 月 21 日

序号 企业名称
县（市
、区）

行业
退出生产线（设

备）名称、规格型
号及数量

退出产能
数量

产能
单位

退出方式 退出原因 停产时间 计划退出时间 产能退出情况
主体设
备是否
拆除

是否验
收

是否公
告产能
退出情
况

其他应
说明的
情况

1
达州市慧玲种
植专业合作社

达川区 造纸 木浆箱板纸生产线1

条
1000 吨 淘汰工艺

设备

不符合产
业政策 2023年3月 2022年8月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

2
四川亿隆环保
科技有限公司

宣汉县
固废处
置

30吨回转窑煤粉燃
烧塔1台

/ /
淘汰工艺
设备

转型升级 2023年5月 2023年12月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

3
四川广川铝材
有限公司

宣汉县
铝压延
加工

120mm*600mm铝棒加
温炉生产线1台套；
ZK-20B喷砂机1台

/ /
淘汰工艺
设备

转型升级 2023年10月 2023年12月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

4
四川省龙森中
药业有限公司

宣汉县
中药材
加工

5HKRJ-20型空气源
热泵烘干机房1座

（3.2m*4.2*2.1m）
/ /

淘汰工艺
设备

转型升级 2023年3月 2023年12月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

5
达州市宣艺门
窗有限公司

宣汉县 制造业

J02-3500.3塑钢门
窗焊接机1台；

WB-1.0/8微型空气
压缩机1台；

双头铝合金切割锯
床1台

/ /
淘汰工艺
设备

转型升级 2023年6月 2023年7月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

6
宣汉县汉玺食
品有限公司

宣汉县
食品加
工

牛肉制品烘干房2座
（3m*3m*2m）

/ /
淘汰工艺
设备

转型升级 2023年10月 2023年10月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

7
大竹县高穴镇
唐兴祥土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 4 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

8
大竹县高穴镇
唐中树土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

9
大竹县高穴镇
美芳土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

10
大竹县高穴镇
君盛土纸加共

坊
大竹县 造纸 一条生产线 10 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

11
大竹县高穴镇
陈美容土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

12
大竹县高穴镇
杨化文土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

13
大竹县高穴镇
张启才土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

14
大竹县高穴镇
显容土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 4 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

15
大竹县高穴镇
义友土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

16
大竹县高穴镇
世健土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

17
大竹县高穴镇
杨体忠土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

18
大竹县高穴镇
义轩土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 5 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

19
大竹县高穴镇
洪明土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 5 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

20
大竹县高穴镇
唐坤文土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 6 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

21
大竹县高穴镇
卢曾土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 5 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

22
大竹县高穴镇
荣信土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 4 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

23
大竹县高穴镇
义尚土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

24
大竹县高穴镇
晶竹土纸加工

坊
大竹县 造纸 一条生产线 4 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

25
大竹县高穴镇
卢天文土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 3 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

26
大竹县高穴镇
卢义志土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

27
大竹县高穴镇
熊光五土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 2 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

28
大竹县王守富
东风桥纸厂

大竹县 造纸 一条生产线 130 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月
拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

29
大竹县妈妈镇
李朝应土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 10 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无

30
大竹县妈妈镇
杨吉才土纸加

工坊
大竹县 造纸 一条生产线 11 吨 关闭企业 自行退出 2023年7月 2023年10月

拆除相关生产
线（设备）

是 是 是 无